

| DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN<br>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  |  | Formulir<br>DPA-RINCIAN BELANJA<br>SKPD |           |        |                 |               |
|--|--|---|-----------|--------|-----------------|---------------|
| Kabupaten Jember<br>Tahun Anggaran 2022  |  |   |           |        |                 |               |
| <b>Nomor DPA : DPA/A.1/2.09.3.27.0.00.1..0000/001/2022</b>   |  |   |           |        |                 |               |
| Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  |  |   |           |        |                 |               |
| Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN  |  |   |           |        |                 |               |
| Program : 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN   |  |   |           |        |                 |               |
| Sasaran Program :  |  |   |           |        |                 |               |
| Capaian Program :  | Indikator  |   | Target    |        |                 |               |
|  |  |   |           |        |                 |               |
| Kegiatan : 3.27.02.2.02 Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG) Hewan, Tumbuhan, dan Mikro Organisme Kewenangan Kabupaten/Kota               |  |   |           |        |                 |               |
| Organisasi : 2.09.3.27.0.00.1..0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PETERNAKAN  |  |   |           |        |                 |               |
| Unit : 2.09.3.27.0.00.1..0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PETERNAKAN  |  |   |           |        |                 |               |
| Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (nol rupiah)  |  |   |           |        |                 |               |
| Alokasi Tahun 2022 : Rp2.447.938.010 (dua miliar empat ratus empat puluh tujuh juta sembilan ratus tiga puluh delapan ribu sepuluh rupiah) |  |   |           |        |                 |               |
| Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (nol rupiah)  |  |   |           |        |                 |               |
|  |  |   |           |        |                 |               |
| <b>Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan</b>   |  |   |           |        |                 |               |
| Indikator  | Tolok Ukur Kinerja   |   |           |        | Target Kinerja  |               |
| Capaian Kegiatan   |  |   |           |        |                 |               |
| Masukan  | Dana yang dibutuhkan   |   |           |        | Rp2.447.938.010 |               |
| Keluaran   |  |   |           |        |                 |               |
| Hasil  |  |   |           |        |                 |               |
| Kelompok Sasaran Kegiatan :  |  |   |           |        |                 |               |
|  |  |   |           |        |                 |               |
| Sub Kegiatan : 3.27.02.2.02.02 Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman  |  |   |           |        |                 |               |
| Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  |  |   |           |        |                 |               |
| Lokasi : Kab. Jember   |  |   |           |        |                 |               |
| Keluaran Sub Kegiatan :  | Indikator  |   | Target    |        |                 |               |
|  | Jumlah Aset Banguanan UPT yang Dikelola  |   | 10 Unit   |        |                 |               |
|  | Jumlah Aset Ternak Yang Dikeloa  |   | 60 ekor   |        |                 |               |
|  | Luas Lahan Hijauan Yang Dikelola   |   | 31 Hektar |        |                 |               |
| Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember  |  |   |           |        |                 |               |
| Keterangan :   |  |   |           |        |                 |               |
| Kode Rekening  | Uraian   | Rincian Perhitungan                     |           |        |                 | Jumlah        |
|  |  | Koefisien                               | Satuan    | Harga  | PPN             | (Rp)          |
| 5.1  | BELANJA OPERASI  |   |           |        |                 | Rp321.462.000 |
| 5.1.02   | Belanja Barang dan Jasa  |   |           |        |                 | Rp321.462.000 |
| 5.1.02.01  | Belanja Barang   |   |           |        |                 | Rp209.712.000 |
| 5.1.02.01.01   | Belanja Barang Pakai Habis   |   |           |        |                 | Rp209.712.000 |
| 5.1.02.01.01.0012  | Belanja Bahan-Bahan Lainnya  |   |           |        |                 | Rp8.712.000   |
|  | [#] Belanja Plastik Susu   |   |           |        |                 | Rp8.712.000   |
|  | [-]  |   |           |        |                 |               |
|  | PLASTIK ROLL BURAM<br>Spesifikasi : UKURAN : 20X40 CM KETEBALAN : 45<br>MIKRON, BAHAN : HD | 160 Roll                                | PAK       | 49.500 | 792.000         | Rp8.712.000   |
| 5.1.02.01.01.0026  | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                      |   |           |        |                 | Rp6.400.000   |

| Kode Rekening            | Uraian   | Rincian Perhitungan        |             |            |           | Jumlah                 |
|--------------------------|--|----------------------------|-------------|------------|-----------|------------------------|
|                          |  | Koefisien                  | Satuan      | Harga      | PPN       | (Rp)                   |
|                          | <b>[#] Sablon Plastik</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp6.400.000</b>     |
|                          | <b>[-]</b>   |                            |             |            |           |                        |
|                          | Sablon plastik<br>Spesifikasi :  | 160 Roll                   | roll        | 40.000     | 0         | Rp6.400.000            |
| <b>5.1.02.01.01.0044</b> | <b>Belanja Natura dan Pakan-Pakan</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp194.600.000</b>   |
|                          | <b>[#] Belanja Pakan Ternak</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp194.600.000</b>   |
|                          | <b>[-]</b>   |                            |             |            |           |                        |
|                          | Ampas tahu<br>Spesifikasi :  | 2400 Zak                   | Sak/Karung  | 40.000     | 0         | Rp96.000.000           |
|                          | Dedak<br>Spesifikasi : Kasar   | 46800 Kg                   | Kg          | 2.000      | 0         | Rp93.600.000           |
|                          | Fermentor<br>Spesifikasi :   | 100 Kg                     | Kg          | 50.000     | 0         | Rp5.000.000            |
| <b>5.1.02.02</b>         | <b>Belanja Jasa</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp111.750.000</b>   |
| <b>5.1.02.02.01</b>      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp111.750.000</b>   |
| <b>5.1.02.02.01.0030</b> | <b>Belanja Jasa Tenaga Kebersihan</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp98.750.000</b>    |
|                          | <b>[#] Belanja Jasa Pemotong Rumput Pakan Ternak</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp98.750.000</b>    |
|                          | <b>[-]</b>   |                            |             |            |           |                        |
|                          | Jasa Kebersihan Uni Pembibitan dan Hijauan Makanan Ternak (HMT) Rembangan<br>Spesifikasi :                                       | 5 Orang x 4 Jam x 395 Hari | Orang / Jam | 12.500     | 0         | Rp98.750.000           |
| <b>5.1.02.02.01.0067</b> | <b>Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp13.000.000</b>    |
|                          | <b>[#] Belanja Pajak Bumi Bangunan</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp13.000.000</b>    |
|                          | <b>[-]</b>   |                            |             |            |           |                        |
|                          | Biaya Pajak Bumi dan Bangunan<br>Spesifikasi : Paket 19  | 13 Unit / Tahun            | unit/tahun  | 1.000.000  | 0         | Rp13.000.000           |
| <b>5.2</b>               | <b>BELANJA MODAL</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp2.126.476.010</b> |
| <b>5.2.02</b>            | <b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp37.613.510</b>    |
| <b>5.2.02.04</b>         | <b>Belanja Modal Alat Pertanian</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp37.613.510</b>    |
| <b>5.2.02.04.01</b>      | <b>Belanja Modal Alat Pengolahan</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp37.613.510</b>    |
| <b>5.2.02.04.01.0007</b> | <b>Belanja Modal Alat Pasca Panen</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp11.224.510</b>    |
|                          | <b>[#] Belanja Modal Alat Pencacah Rumput</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp11.224.510</b>    |
|                          | <b>[-]</b>   |                            |             |            |           |                        |
|                          | CHOPPER<br>Spesifikasi : 5,5 HP, NO: LB. 620/G4. BPMA/147/2013   | 1 Unit                     | UNIT        | 10.204.100 | 1.020.410 | Rp11.224.510           |
| <b>5.2.02.04.01.0009</b> | <b>Belanja Modal Alat-Alat Peternakan</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp26.389.000</b>    |
|                          | <b>[#] Belanja Modal Karpet Alas Ternak Sapi</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp26.389.000</b>    |
|                          | <b>[-]</b>   |                            |             |            |           |                        |
|                          | KARPET SAPI<br>Spesifikasi : BAHAN TERBUAT DARI OLAHAN KARET BERKUALITAS, UKURAN KETEBALAN 10 MM, UKURAN STANDARD 1.22M X 1.83 M | 20 Lembar                  | UNIT        | 1.199.500  | 2.399.000 | Rp26.389.000           |
| <b>5.2.03</b>            | <b>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp557.280.000</b>   |
| <b>5.2.03.01</b>         | <b>Belanja Modal Bangunan Gedung</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp557.280.000</b>   |
| <b>5.2.03.01.01</b>      | <b>Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp557.280.000</b>   |
| <b>5.2.03.01.01.0002</b> | <b>Belanja Modal Bangunan Gudang</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp557.280.000</b>   |
|                          | <b>[#] Pembangunan Kandang Kambing/Domba</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp123.840.000</b>   |
|                          | <b>[-]</b>   |                            |             |            |           |                        |
|                          | 1 m2 Pembangunan Bangunan Perkantoran Tingkat Kelurahan<br>Spesifikasi :   | 32 Luas / M2               | m2          | 3.870.000  | 0         | Rp123.840.000          |
|                          | <b>[#] Pembangunan Pagar Kandang Umbaran</b>   |                            |             |            |           | <b>Rp216.720.000</b>   |
|                          | <b>[-]</b>   |                            |             |            |           |                        |
|                          | 1 m2 Pembangunan Bangunan Perkantoran Tingkat Kelurahan<br>Spesifikasi :   | 56 Luas / M2               | m2          | 3.870.000  | 0         | Rp216.720.000          |
|                          | <b>[#] Pembangunan Shelter Sapi Perah</b>  |                            |             |            |           | <b>Rp216.720.000</b>   |
|                          | <b>[-]</b>   |                            |             |            |           |                        |

| Kode Rekening                           | Uraian   | Rincian Perhitungan  |                |            |                     | Jumlah                 |
|---|--|--|----------------|------------|---------------------|------------------------|
|   |  | Koefisien  | Satuan         | Harga      | PPN                 | (Rp)                   |
|   | 1 m2 Pembangunan Bangunan Perkantoran Tingkat Kelurahan<br>Spesifikasi : | 56 Luas / M2   | m2             | 3.870.000  | 0                   | Rp216.720.000          |
| <b>5.2.05</b>                           | <b>Belanja Modal Aset Tetap Lainnya</b>                                  |  |                |            |                     | <b>Rp1.531.582.500</b> |
| <b>5.2.05.03</b>                        | <b>Belanja Modal Hewan</b>   |  |                |            |                     | <b>Rp1.531.582.500</b> |
| <b>5.2.05.03.02</b>                     | <b>Belanja Modal Ternak</b>  |  |                |            |                     | <b>Rp1.531.582.500</b> |
| <b>5.2.05.03.02.0001</b>                | <b>Belanja Modal Ternak Potong</b>                                       |  |                |            |                     | <b>Rp781.582.500</b>   |
|   | <b>[#] Belanja Modal Ternak Domba EG</b>                                 |  |                |            |                     | <b>Rp101.037.500</b>   |
|   | <b>[-]</b>   |  |                |            |                     |                        |
|   | BINATANG TERNAK<br>Spesifikasi : DOMBA EG BETINA                         | 20 Ekor  | EKOR           | 3.846.800  | 0                   | Rp76.936.000           |
|   | BINATANG TERNAK<br>Spesifikasi : DOMBA EG JANTAN                         | 5 Ekor   | EKOR           | 4.820.300  | 0                   | Rp24.101.500           |
|   | <b>[#] Belanja Modal Ternak Kambing PE</b>                               |  |                |            |                     | <b>Rp111.532.500</b>   |
|   | <b>[-]</b>   |  |                |            |                     |                        |
|   | BINATANG TERNAK<br>Spesifikasi : KAMBING PE BETINA                       | 20 Ekor  | EKOR           | 4.092.900  | 0                   | Rp81.858.000           |
|   | BINATANG TERNAK<br>Spesifikasi : KAMBING PE JANTAN                       | 5 Ekor   | EKOR           | 5.934.900  | 0                   | Rp29.674.500           |
|   | <b>[#] Belanja Modal Ternak Sapi</b>                                     |  |                |            |                     | <b>Rp569.012.500</b>   |
|   | <b>[-]</b>   |  |                |            |                     |                        |
|   | BINATANG TERNAK<br>Spesifikasi : SAPI INDUK PERSILANGAN                  | 25 Ekor  | EKOR           | 22.760.500 | 0                   | Rp569.012.500          |
| <b>5.2.05.03.02.0002</b>                | <b>Belanja Modal Ternak Perah</b>  |  |                |            |                     | <b>Rp750.000.000</b>   |
|   | <b>[#] Belanja Modal Ternak Sapi</b>                                     |  |                |            |                     | <b>Rp750.000.000</b>   |
|   | <b>[-]</b>   |  |                |            |                     |                        |
|   | Binatang Ternak<br>Spesifikasi : Sapi Perah Dara                         | 25 Ekor  | ekor           | 30.000.000 | 0                   | Rp750.000.000          |
| <b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan:</b>    |  |  |                |            |                     | <b>Rp2.447.938.010</b> |
| <b>Jumlah Total Anggaran Kegiatan:</b>  |  |  |                |            |                     | <b>Rp2.447.938.010</b> |
| <b>Rencana Penarikan Dana per Bulan</b> |  | <p>Jember, tanggal 03 Januari 2022</p> <p>KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PETERNAKAN</p><br><br><p><u>drh. ANDI PRASTOWO, M.Si.</u><br/>NIP: 196506051992021001</p><br><br><p>Mengesahkan,<br/>PPKD</p><br><br><p><u>TITA FAJAR ARIYATININGSIH, SH., MM.</u><br/>NIP: 197107041998032006</p> |                |            |                     |                        |
| Januari                                 | Rp22.310.000   |  |                |            |                     |                        |
| Februari                                | Rp33.122.000   |  |                |            |                     |                        |
| Maret                                   | Rp63.198.510   |  |                |            |                     |                        |
| April                                   | Rp57.789.000   |  |                |            |                     |                        |
| Mei                                     | Rp25.160.000   |  |                |            |                     |                        |
| Juni                                    | Rp36.860.000   |  |                |            |                     |                        |
| Juli                                    | Rp654.603.500  |  |                |            |                     |                        |
| Agustus                                 | Rp136.692.500  |  |                |            |                     |                        |
| September                               | Rp25.700.000   |  |                |            |                     |                        |
| Oktober                                 | Rp772.470.000  |  |                |            |                     |                        |
| November                                | Rp594.082.500  |  |                |            |                     |                        |
| Desember                                | Rp25.950.000   |  |                |            |                     |                        |
| Jumlah                                  | Rp2.447.938.010  |  |                |            |                     |                        |
| <b>Tim Anggaran Pemerintah Daerah</b>   |  |  |                |            |                     |                        |
| <b>No.</b>                              | <b>Nama</b>  | <b>NIP</b>   | <b>Jabatan</b> |            | <b>Tanda Tangan</b> |                        |
| 1.                                      |  |  |                |            |                     |                        |
| 2.                                      |  |  |                |            |                     |                        |

| Tim Anggaran Pemerintah Daerah |      |     |         |              |
|--------------------------------|------|-----|---------|--------------|
| No.                            | Nama | NIP | Jabatan | Tanda Tangan |
| 3.                             |      |     |         |              |
| 4.                             |      |     |         |              |
| 5.                             |      |     |         |              |